Gmina Komorniki
ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki


Wszyscy Wykonawcy

RZP.271.17.2025
Komorniki, 14 kwietnia 2025 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa integracyjnego placu zabaw przy ul. Mieszka I i Dobrawy w Komornikach”

Działając zgodnie z treścią art. 284 ustęp 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie certyfikatów wydanych przez jednostkę posiadającą akredytację nie posiadających logo PCA.

Odpowiedź
Zamawiający żąda, by Wykonawca złożył wraz z ofertą następujące przedmiotowe środki dowodowe:

a)
Certyfikaty zgodności z normą PN- EN 1176 lub równoważną wydane przez jednostkę akredytowaną dla danego programu certyfikacji przez Polskie Centrum Akredytacji (PCA) lub równoważną jednostkę zagraniczną, co potwierdza logo PCA lub równoważnej jednostki zagranicznej na certyfikacie dla urządzeń placu zabaw: huśtawki wahadłowej jednoosobowej z siedziskiem kubełkowym, huśtawki wahadłowej jednoosobowej z siedziskiem typu deska, huśtawki wahadłowej jednoosobowej z siedziskiem bocianie gniazdo, zjeżdżalni dla dzieci młodszych, zestawu integracyjnego, karuzeli dostosowanej do osób z niepełnosprawnością, linarium, zjazdu na linie

b)
karty techniczne wraz ze zdjęciami/rysunkami huśtawki wahadłowej jednoosobowej z siedziskiem kubełkowym, huśtawki wahadłowej jednoosobowej z siedziskiem typu deska, huśtawki wahadłowej jednoosobowej z siedziskiem bocianie gniazdo, zjeżdżalni dla dzieci młodszych, zestawu integracyjnego, karuzeli dostosowanej do osób z niepełnosprawnością, linarium, zjazdu na linie, ławek, koszy na śmieci, stojaków na rowery, tablic z regulaminem

c)
karta techniczna nawierzchni poliuretanowej

d)
Certyfikat zgodności z normą PN- EN 1177 lub równoważnej dla nawierzchni poliuretanowej

e)
Certyfikat zgodności z normą PN- EN 1176 lub równoważną wydany przez jednostkę akredytowaną dla danego programu certyfikacji przez Polskie Centrum Akredytacji (PCA) lub równoważną jednostkę zagraniczną lub jednostkę nieakredytowaną lub deklarację zgodności  z ww. normą dla ławek.
Reasumując, certyfikaty winny być wydane przez jednostkę akredytowaną dla danego programu certyfikacji przez Polskie Centrum Akredytacji (PCA) lub równoważną jednostkę zagraniczną, co potwierdza logo PCA lub równoważnej jednostki zagranicznej na certyfikacie dla urządzeń
Pytanie 2

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.
Odpowiedź
Zamawiający załącza mapę inwentaryzacyjną z systemu podgik.

Pytanie 3

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź
Zamawiający udostępnił całą posiadaną dokumentację techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź
Zamawiający posiada wymagane prawem dokumenty umożliwiające realizację zadania.

Pytanie 5

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót?
Odpowiedź
W ul. Mieszka I i Dobrawy nie obowiązuje ograniczenie tonażowe, natomiast dojazd do placu budowy zlokalizowany jest na terenie nieutwardzonym z przewidzianym ograniczeniem do 7,5 tony. Obowiązkiem Wykonawcy jest przywrócenie terenu do stanu pierwotnego.
Pytanie 6

Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia?
Odpowiedź
Zagospodarowanie nadmiaru ziemi jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 7

Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi oraz materiałów z rozbiórki?
Odpowiedź
Zamawiający nie wymaga przedstawienia dokumentu utylizacji.

Pytanie 8

Czy wymagana jest certyfikacja pomontażowa placu zabaw przez zewnętrzną jednostkę?
Odpowiedź
Kontrola pomontażowa przeprowadzana zostanie przez jednostkę zewnętrzna na zlecenie Zamawiającego.

Pytanie 9

W celu potwierdzenia zaproponowania przez wykonawcę urządzeń spełniających wymagania określone w projekcie budowlanym zwracamy się z prośbą o konieczność dołączenia kart technicznych urządzeń wraz z ofertą. Brak weryfikacji kart technicznych na etapie oceny ofert prowadzi do sytuacji, w której Wykonawcy mogą zaproponować urządzenia o nie porównywalnych parametrach, a co ważniejsze o parametrach niezgodnych z SWZ. W takim przypadku Zamawiający może dokonać weryfikacji urządzeń dopiero na etapie odbioru.

Odpowiedź
W rozdziale VI ust. 1 SWZ Zamawiający wskazał konieczność załączenia kart technicznych wraz z certyfikatami zgodności z wymaganą normą.

Pytanie 10

Proszę o podanie prawidłowej grubości odhumusowania - w przedmiarze pozycje 2.1, 2.2, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2. Obecnie podano wszędzie 20 cm co jest niezgodne z grubością nowych nawierzchni.
Odpowiedź
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, załącza skorygowany przedmiar robót.

Pytanie 11

W jakim sposób Zamawiający wyliczył ilość geowłókniny w pozycji 2.10 przedmiaru? Jest ona ponad trzykrotnie większa niż powierzchnia nawierzchni PU. Zakład zgodnie ze stwiorb ma wynosić tylko 30cm.
Odpowiedź
Zastosowane zostaną 3 warstwy geowłókniny

1) na gruncie rodzimym

2) na warstwie piaskowej pod geokratą

3) nad geokratą

Poniżej, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, precyzuje i ujednolica układ warstw dla nawierzchni z poliuretanu, który należy  wykonać (warstwy od dołu)

grunt rodzimy

geowłóknina

podsypka piaskowa/żwirowa 40cm

geowłóknina

geokrata o wysokości 15cm wypełniona kruszywem mineralnym-tłuczniem o frakcji 0-31,5

geowłóknina

kruszywo mineralne łamane -tłuczeń 0-31,5 grubość warstwy 15cm

nawierzchnia poliuretanowa- kilka warstw.

Pytanie 12

Proszę o podanie danych dotyczących latarni solarnych – fundamentów, słupów, opraw.
Odpowiedź
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawia opis produktu:

Fundament pod słupy to konstrukcja o wymiarach 590 mm wysokości, 260 mm szerokości, i 260 mm głębokości, zaprojektowana do montażu słupów w różnych zastosowaniach, takich jak ogrodzenia, maszty oświetleniowe czy konstrukcje nośne.

Kluczowe parametry:

Wymiary:

Wysokość: 590 mm

Podstawa: 260 x 260 mm

Waga: 66 kg – zapewnia stabilność konstrukcji.

Materiał: Wykonany z betonu wysokiej jakości, odpornego na ściskanie i warunki atmosferyczne.

Zastosowanie:

Instalacja w ogrodzeniach przemysłowych, posesyjnych i specjalistycznych.

Montaż słupów oświetleniowych, energetycznych i sygnalizacyjnych.

Konstrukcje wsporcze w projektach inżynieryjnych.

Słup maszt oświetleniowy 5m Ø60 [mm] 20x20cm czarny

Średnica zakończenia: Ø60 [mm]

Słup maszt oświetleniowy wysokości 300cm i średnicy 6cm czarny składany plus 2 x przedłużki 1m Index 2775  Maszt wykonany jest z stali Q235 pokrytej lakierem proszkowym na kolor czarny , odpornym na warunki atmosferyczne .

Dane techniczne :

Materiał: Ocynkowa stal Q235

Kolor: Czarny

Wysokość całkowita: 3000 [mm]

Przedłużka nr 1 Wymiary całkowite: Ø76 x 1100 [mm]

Przedłużka nr 2 Wymiary całkowite: Ø76 x 1100 [mm]

Średnica podstawy: Ø114 [mm]

Rewizja: Tak

Średnica rury: Ø76 [mm]

Średnica zakończenia: Ø60 [mm]

Wymiary podstawy: 200 x 200 x 8 [mm]

Solarna lampa uliczna wodoodporna 1600 Wat z czujnikiem zmierzchu i pilotem   

Profesjonalna solarna przemysłowa lampa uliczna wykonana z tworzywa sztucznego i metalu, oraz dzięki klasie odporności IP 66 wytrzymuje najgorsze warunki atmosferyczne. Do lampy nie potrzeba żadnych kabli ani źródeł światła.

Lampa uliczna LED po pełnym naładowaniu solarów, co trwa do 6 godzin, świeci nawet przez 15 godzin

Wewnątrz lampy umieszczona została bateria litowo-żelazowo-fosforanowa o pojemności 24000mAh, która pozwala na zmagazynowanie wystarczającej ilości energii aby lampa pracowała przez długie nocne godziny.

Lampa solarna posiada 5 programów, które możemy dowolnie zmieniać poprzez pilot zdalnego sterowania.

Zatwierdzenie wybieranego trybu ukazane jest poprzez krótkie, migające światło

Funkcje Pilota Zdalnego Sterowania

Uruchomienie lampy

Ręczne zwiększanie mocy lampy co 10%

Uruchomienie trybu 4+4

Uruchomienie trybu 6H

Uruchomienie trybu 4+8

Całkowite wyłączenie lampy

Ręczne zwiększenie mocy lampy do 100%

Ręczne zmniejszanie mocy lampy co 10% (max do 30%)

Ręczna zmiana mocy lampy do 50%

Uruchomienie trybu 8H

Uruchomienie trybu 4+6

Specyfikacja

Moc: 1600W

Klasa odporności: IP67 (odporność na pył i deszcz)

Typ diody: 1280 LED SMD 5730

Czas ładowania: 4 - 7h

Czas świecenia: do 3 nocy

Panel słoneczny: 15W / 6V

Żywotność: ok. 50 000h

Bateria: 3.2V 24000 mAh

Klasa: A

Obszar świecenia: 200m²

Snop światła: 120°

600 diod LED

Zalecana wysokość instalacji: ok. 3-5m

Średnica otworu montażowego: 79mm - /-1mm

Średnica lampy: 55cm

Wymiar panelu słonecznego: 36,5cmx45cm

Kształt: okrągły

Ilość punktów świetlnych: 5

Kolor światła: biały zimny (5500 - 6500k)

Strumień świetlny: 10000 Lumenów

Temperatura pracy: od -30 do 60°C

Materiał wykonania: stal i tworzywo sztuczne

Wbudowany czujnik zmierzchu

Pilot sterujący lampą w zestawie zasilany bateriami 2xAAA

Lampy montowane wśród drzew - konieczne  cięcia pielęgnacyjne; wysokość słupów oświetleniowych uzależniona będzie od wysokości zieleni po cięciach; w projekcie podano wysokość słupów 3-4 m, Zamawiający modyfikuje wysokość do 5,0m - by poprawić efektywność ładowania.

Pytanie 13

Prosimy o dopuszczenie profilu metalowego 80x80, malowanego proszkowo i ocynkowanego dla wszystkich urządzeń zabawowych jako element konstrukcyjny.
Odpowiedź
Dopuszcza się możliwość wykonania elementów konstrukcyjnych zabawek z profili kwadratowych (wyoblone krawędzie) z zastrzeżeniem, że wszystkie elementy zabawek będące jednocześnie elementem konstrukcji i np. pochwytem, balustradą, zjeżdżalnią należy wykonać z rur.

Nie dopuszcza się  stosowania profili kwadratowych jako elementów karuzeli.

Pytanie 14

Zamawiający w SWZ wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych producentów, a taka kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych producentów. W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 20% od podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania wprost wskazanych w dokumentacji technicznej.
Odpowiedź
Zamawiający w rozdziale II ust. 3 SWZ dopuścił urządzenia zabawowe równoważne, o parametrach takich samych lub lepszych, spełniające te same funkcje, zbudowane z takich samych elementów składowych. „Dopuszcza się zastosowanie urządzeń dowolnych producentów, pod warunkiem spełnienia wymogów określonych w niniejszej dokumentacji i nieprzekroczenia różnicy wymiarów urządzeń na poziomie ±15%, z zastrzeżeniem, że zaproponowane urządzenia muszą mieścić się we wskazanych strefach bezpieczeństwa, a strefy bezpieczeństwa urządzeń nie mogą na siebie nachodzić.” Zatem Zamawiający w SWZ dopuścił tolerancję wymiarów ±15%.
Pytanie 15

Prosimy o dopuszczenie elementów stalowych ławek ze słupów zamiast profili.
Odpowiedź
Dopuszcza się ławkę z rurami stalowymi zamiast profili pod warunkiem, że pozostałe elementy placu takie jak  stojak na rowery, tablice informacyjne i  kosze na śmieci będą w jednej stylistyce (z rur zamiast z profili  i okrągłe kosze zamiast kwadratowych).

Pytanie 16
Prosimy o dopuszczenie podestów i daszków urządzeń zabawowych z HDPE
Odpowiedź
Nie dopuszcza się wykonania podestów z HDPE. Zamiast HPL można na podesty zastosować inne materiały, które będą sztywne, antypoślizgowe,  odporne na działania wilgoci, deszczu oraz promieni UV.
W związku ze zmianami, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz ust. 5 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych przesuwa termin składania ofert na dzień 23 kwietnia 2025 roku, w związku z czym,

a) zmienia się zapis rozdziału III ust. 2 SWZ następująco:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć do dnia 23 kwietnia 2025 roku do godz. 10.00.

b) zmienia się zapis rozdziału III ustęp 3 pkt.1) SWZ następująco:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 23 kwietnia 2025 roku o godz. 10:05. poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie platformazakupowa.pl ofert pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1088922.

c) zmienia się zapis rozdziału III ust. 5 SWZ następująco:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 22 maja 2025 roku.

II Zastępca Wójta Gminy Komorniki
Przemysław Pełko
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